Meselâ halife, Anadolu Selçuklu hükümdarına Şehâbeddin es-Sühreverdi başkanlığında bir heyeti Anadolu'ya göndermiş; Sühreverdi I. Alaeddin Keykubad'a hilât, menşur gibi hâkimiyet âlâmetleri ile birlikte fütüvvet cihazı (kâse, şalvar) da göndermiştir. (*H. 617-1221*) (*Turan, 1978:330-331*) Ancak bu tarihten önce I. Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında halife Nâsır ile irtibat kurulmuş Konya'ya Muhyiddin Arabî, Evhadüddin Kirmanî ile birlikte Ahi Evran'ın da gönderildiği anlaşılmaktadır. (XIII. yy başları)

d. Ahi Evran-ı Vefî'nin Hayatı ve Ahiliğin Oluşumuna Katkıları

Şüphesiz ki, Anadolu Ahiliğinin kurucusu Ahi Evran'dır. Kurmuş olduğu Ahilik Teşkilâtı ile sosyal, iktisadî ve siyasî hayatımızı etkileyen; Anadolu'nun vatanlaşmasında ve Osmanlı

Devleti'nin kuruluşunda büyük rol oynayan, bu sebeple Türk-İslâm tarihinin önemli şahsiyetlerinden olan Ahi Evran 1171 (H.566) yılında İran'ın Batı Azerbaycan tarafında bulunan Hoy kasabasında doğmuştur. Asıl adı Mahmut'tur. Babasının adına ve doğum yerine nispetle Mahmut bin Ahmet el-Hoyi (Hoylu Ahmet'in oğlu Mahmut) denmiştir. Lâkabı "dinin yardımcısı" anlamına gelen Nasiruddin'dir.